
 

 
 

 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ss.it 
ORIGINALE 

  
DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI 

 
N.65 DEL 07-05-2025 

Registro Generale N.391 
 

Oggetto: Contributo Straordinario a favore del "Comitato dei Festeggiamenti 
Patronali Santa Vittoria e Santa Anatolia, in attuazione della Delibera 
di Giunta Comunale n. 40 del 15-04-2025. Impegno di spesa e 
contestuale liquidazione anticipo. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con la delibera n. 40 del 15-04-2025 la Giunta Comunale ha stabilito l’erogazione di un 

contributo straordinario a favore “Comitato dei Festeggiamenti Patronali Santa Vittoria e Santa 

Anatolia” per l'organizzazione dei festeggiamenti in onore delle Sante patrone di Telti. 

Richiamati: 

- il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale num. 4 

del 25.01.2018 con oggetto “Regolamento per la concessione di contributi alle associazioni 

culturali, sportive, ricreative e sociali” che prevede all’art. 11 le modalità ed i termini di 

presentazione delle istanze; 

-  la richiesta di contributo inoltrata “Comitato dei Festeggiamenti Patronali Santa Vittoria e 

Santa Anatolia”, nella persona del presidente pro tempore Sig. Alessio Cassitta, pervenuta 

con nota di protocollo n. 2580 del 27-03-2025; 

Verificato che  

- l’Associazione beneficiaria del contributo risponde alle condizioni specifiche stabilite dall’art. 

7 del Regolamento comunale di cui sopra; 



AREA AFFARI GENERALI n.65 del 07-05-2025 - Reg. 391   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 2  

- le voci di spesa rientrano tra quelle ammissibili ai sensi dell’art. 8 del predetto Regolamento; 

Visti: 

- il decreto del Sindaco n. 13 del 30.10.2023 con il quale veniva conferita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore Affari Generali; 

-  il decreto del Sindaco n. 14 del 30.10.2023 con il quale veniva conferita la responsabilità 
dell’Area Finanziaria, personale e tributi;   

 
Richiamate: 

- la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027 approvata con delibera di C.C. n. 68 del 

17.12.2024;  

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 17.12.2024 relativa all’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027 e ss.mm.ii.; 

- -la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 19.12.2024 relativa all’approvazione del Piano 

esecutivo di gestione (PEG) anno 2025 e ss.mm.ii.;  

Dato atto che il contributo non rientra nel divieto di sponsorizzazioni di cui all’art.6 comma 9 del D.L. 

n°78/2010, convertito nella legge 122/2010 in quanto non finalizzati a promuovere l’immagine del 

Comune, ma a sostenere l’iniziativa di privati nell’ambito della diffusione delle tradizioni religiose e 

socio-culturali di una comunità;  

Verificato che le risorse necessarie per detto contributo sono iscritte al cap.  5232/2 del bilancio 2025   

e attesa la necessità di procedere ad assumere regolare impegno di spesa;  

Ritenuto di liquidare, con il presente atto, il 50 % del contributo assegnato dalla Giunta Comunale e 

pari a € 1500,00, come previsto dal regolamento comunale per la concessione dei contributi alle 

associazioni; 

Visti: 

-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 

-  la Legge 241/1990; 

- lo Statuto Comunale; 

-  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 
DETERMINA 



AREA AFFARI GENERALI n.65 del 07-05-2025 - Reg. 391   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 3  

 
- di impegnare l’importo del contributo stabilito dalla Giunta Comunale di € 3.000,00 

(tremila/00) a favore del “Comitato dei Festeggiamenti Patronali Santa Vittoria e Santa 

Anatolia”, per l’organizzazione dei festeggiamenti in onore delle Sante patrone di Telti, da 

imputare all’intervento capitolo 5232/2 del bilancio 2025; 

- e, contestualmente, di liquidare, sul medesimo capitolo di bilancio, il 50% pari a € 1500,00 del 

contributo assegnato dalla Giunta Comunale;  

- di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.lgs n. 33/2013, la cui pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 costituisce condizione 

legale di efficacia del provvedimento medesimo; 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Brianda Denise 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Brianda Denise 

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 
 


